
Webové technologie1 

PaedDr. Petr Pexa, Ph.D.

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Pedagogická fakulta 

Katedra informatiky

(KIN/7W1, KIN/WWW1A)



Způsoby tvorby webových stránek

Menší projekty – varianta zdarma 

Malé firmy, osobní stránky, zájmové a sportovní 

oddíly, restaurace apod.

Redakční systémy on-line (Estranky.cz, Webnode.cz)

Profi redakční systémy (CMS – WordPress, Joomla)

Frameworky (Bootstrap)

Webhosting zdarma (Webnode.cz, Webzdarma.cz)

Zdarma doména 3. řádu (www.jmeno.webnode.cz)

2



Způsoby tvorby webových stránek

Výhody varianty zdarma

Není třeba odborná znalost programovacích jazyků

Žádné finanční náklady (stránky si děláme sami)

Nevýhody

Časová náročnost (stránky si děláme sami)

Není unikátní vzhled/design webu (shodné šablony)

Méně vhodná doména (adresa) 3. řádu

Reklama a omezený prostor pro stránky
3



Způsoby tvorby webových stránek

Větší projekty – placená varianta

Velké firmy, školy, města a obce, e-shopy apod.

Kódování v jazycích HTML5, CSS, JavaScript, PHP

Vhodný placený webhosting (např. Active24.cz)

Vhodná placená doména tzv. 2. řádu (www.firma.cz)

Méně vhodný webhosting zdarma (Webzdarma.cz)

Méně vhodná doména/adresa tzv. 3. řádu zdarma 

(www.firma.webzdarma.cz)

4



Způsoby tvorby webových stránek

Výhody placené varianty

Unikátní vzhled/design a funkčnost

Vlastní doména (adresa) webu 2. řádu (placená)

Stránka je bez reklam

Dostatečný prostor pro stránky

Nevýhody

Nutná odborná znalost webových technologií

Obvykle větší finanční náklady (stránky „na klíč“)
5



Způsoby tvorby webových stránek

Kombinace obou předchozích variant

Jsme znalcem webových technologií

Stránky si uděláme sami zadarmo

Zveřejníme je na placené doméně (adrese) 2. řádu 

(www.firma.cz)

Zvolíme hosting u komerčního registrátora

Active24.cz, Forpsi.cz, Wedos.cz, Pipni.cz aj.

Kompletní seznam registrátorů na Nic.cz

6



Potřebný software

Odborná varianta

PSPad editor (dostupný zdarma na stahuj.cz)

Frameworky (Bootstrap – nástroje a šablony)

Webhosting (webzdarma.cz, active24.cz a další)

Varianta bez odborných znalostí 

Redakční systémy 

Webnode.cz (on-line, mnoho grafických šablon)

Word Press, Joomla, Drupal a další…

7

http://www.stahuj.cz/
http://www.webzdarma.cz/
http://www.active24.cz/
http://www.webnode.cz/


8

Přehled užitečných odkazů

Active24.cz (placená varianta, mj. ceník webhostingu a 

domén/adres), další registrátoři na Nic.cz

Webzdarma.cz (odborná varianta zdarma)

Webnode.cz (zdarma a bez odborných znalostí)

E-learningové kurzy v Moodle PF JU 

moodle.pf.jcu.cz

Katedra informatiky - Pexa

Kurzy Webové technologie I

www.petrpexa.cz/diplomky.php

http://www.active24.cz/
http://www.webzdarma.cz/
http://www.webnode.cz/
http://moodle.pf.jcu.cz/
http://www.petrpexa.cz/diplomky.php


Děkuji za pozornost.

9


